UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI – UFSJ
CAMPUS ALTO PARAOPEBA

Programa de Pós-Graduação em Engenharia Química
www.ufsj.edu.br/ppgeq - (31)37497308

1

RESULTADO DO EDITAL INTERNO 156/2022 PPGEQ/UFSJ – EDITAL SELEÇÃO DE DOCENTE SUPERVISOR

DE BOLSISTA DE PÓS-DOUTORADO PDPG/CAPES DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA

QUÍMICA

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Química – PPGEQ da Universidade Federal de São João del-

Rei, no uso de suas atribuições, através da Portaria/Reitoria/UFSJ n° 303, de 05 de agosto de 2021, na forma da Resolução CONSU

Nº 042 de 02/10/2012, modificada pela Resolução CONSU Nº 035/2014, de 10/11/2014, faz saber o RESULTADO do Edital Interno

156/2022 – PPGEQ/UFSJ na seguinte ordem de classificação:

Classif

icação

Candidato Nota do

Currículo

Nota do

Projeto

Justificativas

1 Fabiano Luiz Naves 172 8* Classificado

2 Juan Canellas Bosch Neto   32,5 7* Classificado

3 Renata Carolina Zanetti Lofrano - - Desclassificado - Faltaram os documentos do Art. 3º:

 I – O formulário de inscrição preenchido e assinado

(Anexo I);

II – A tabela com os critérios para supervisor de

bolsista de pós-doutorado PDPG/CAPES (Anexo II),

dos últimos 5 anos (2017 a 2022).

4 Cristiane Medina Finzi Quintão - - Desclassificado - a documentação foi enviada fora do

prazo e sem comprovações:

- Art. 3º. III – Comprovantes das atividades do item

II.

- Art. 4º. As inscrições serão realizadas somente via

e-mail: ppgeq@ufsj.edu.br, no período de 25 a 30 de

março de 2022.

* O projeto necessita de correção dos itens 3 e 5 da Tabela de Mérito (item 8.2) do EDITAL Nº 16/2022 - EDITAL Nº 16/2022

CAPES, antes da submissão do Projeto à PROPE.

 De acordo com as normas do Edital o Prof. Dr. Fabiano Luiz Naves foi o docente selecionado em primeiro lugar para

supervisionar os bolsistas de pós-doutorado pelo programa PDPG/CAPES no Programa de Pós-Graduação em Engenharia Química

da Universidade Federal de São João Del-Rei.

Ouro Branco, 01 de abril de 2022.

Prof. Dr. Jorge David Alguir Bellido
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Química

Universidade Federal de São João del-Rei

http://www.ufsj.edu.br/ppgeq

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO,
ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 01/04/2022

RESULTADO FINAL Nº 2/2022 - PPGEQ (13.13)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 01/04/2022 20:52 )
JORGE DAVID ALGUIAR BELLIDO

COORDENADOR DE CURSO - TITULAR

PPGEQ (13.13)

Matrícula: 1759475

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.ufsj.edu.br/public/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2 2022 RESULTADO FINAL 01/04/2022

103c830e39

https://sipac.ufsj.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf